
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026 Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 020/2026 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

• DECRETO Nº 009, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026.

• AVISO IX - EDITAL Nº 01/2026 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE PROFESSOR REGENTE DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DE RUY BARBOSA-BA

• AVISO DE CONVOCAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2026

• AVISO X - EDITAL Nº 01/2026 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE PROFESSOR REGENTE DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO DE RUY BARBOSA-BA.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
PORTARIA Nº 020/2026 

DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026 
 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CHEFE DA 
DIVISÃO DO SERVIÇO URBANO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 65, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e na Lei 
Municipal nº 107 de 2004, que dispõe sobre a Organização Administrativa Municipal, sua 
Estrutura e dá outras providencias; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear o Senhor CONSTANTINO SILVA LIMA, para exercer o Cargo de CHEFE DA 
DIVISÃO DO SERVIÇO URBANO no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos do Município de Ruy Barbosa; 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
02/02/2026. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa – BA, em 13 de fevereiro de 2026. 
 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8406AE1970796564BEC8828289669066

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

 
DECRETO nº 009, de 13 de fevereiro de 2026. 

“DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO DE PONTO 
FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BAHIA, 
NOS DIAS 16 E 18 DE FEVEREIRO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, utilizando as 
prerrogativas conferidas pelo artigo 65, VII, da Lei Orgânica do Município;  
 
CONSIDERANDO, o feriado do dia 17 de fevereiro de 2026 (terça-feira) em razão do 
Carnaval; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ressalvados os serviços públicos cuja prestação não admita interrupções, o 
expediente das repartições públicas do Poder Executivo Municipal será suspenso, sendo 
considerado ponto facultativo os dias 16 e 18/02/2026 (Segunda de Carnaval e Quarta-
Feira de Cinzas)  
 
Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos serviços públicos considerados 
essenciais e indispensáveis, cujas atividades, por sua natureza, não podem ser 
interrompidas; 
 
Art. 3º. Ficam os Secretários Municipais e dirigentes dos órgãos da Administração Direta, 
Indireta e Fundacional responsáveis por adotar as providências necessárias para garantir 
a manutenção dos serviços essenciais durante os dias de ponto facultativo; 
 
Art. 4º. Este Decreto não se aplica às unidades e serviços que já funcionem em regime de 
plantão, escala ou cuja natureza da atividade exija funcionamento contínuo, conforme 
determinação da chefia imediata; 
 
Art. 5º. Os casos excepcionais da necessidade de continuidade das atividades públicas, 
serão decididos pelos Secretários em suas respectivas pastas; 
 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 13 de fevereiro de 2026. 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62E57DD0399DBB0C1F393DDC870179E3

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Processo Seletivo

   

AVISO IX - EDITAL Nº 01/2026 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE PROFESSOR 

REGENTE DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE RUY BARBOSA-BA 

O Município de Ruy Barbosa, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE  

EDUCAÇÃO, através da Comissão Centralizada de Avaliação, constituída e 

instituída pelo Decreto nº. 05/2026, divulga o resultado da Prova Didático Prática 

do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de professor regente da Rede 

Pública de Ensino de Ruy Barbosa – Bahia, de acordo com o Edital nº 01/2026, 

publicado no Diário Oficial nº 1.526, de 22 de janeiro de 2026, conforme 

disposição abaixo:  

1. DO RESULTADO DA PROVA DIDÁTICO PRÁTICA: 

1.1. O resultado da prova didático prática dos candidatos com as inscrições 

homologadas, ampla concorrência, para o cargo de Professor Regente 

Alfabetizador, consta no ANEXO I; 

 

 

Ruy Barbosa – BA, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

 
Marusa Souza Lobo Silva 

Secretária Municipal de Educação 
Decreto Municipal nº 089/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70682B6E653CF6BD73976408CC4BF6B2

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

   

ANEXO I – RESULTADO PROVA DIDÁTICO PRÁTICA 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
CARGO: PROFESSOR REGENTE ALFABETIZADOR 

INSC  NOME COMPLETO DO CANDIDATO  CPF  Prova Didático 
Prática 

024  Heuda Maria de Jesus Madeira   51534  1,70 

035  Gersinéia Silva Reis   69536  7,23 

064  Luana Ribeiro dos Santos   50527  5,23 

070  Jaciara da Silva Oliveira  33568  3,36 

187  Zenaide Barbosa Damasceno Carvalho  16577  7,53 

 Registro dos cinco últimos números do CPF 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70682B6E653CF6BD73976408CC4BF6B2

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
 

 

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2026 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2026 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA – BAHIA, através da Comissão de 
Contratação, designada pelo Decreto nº 101/2025, em atendimento ao disposto no art. 
75 § 3º da Lei Federal nº 14.133/21, torna público que realizará contratação através da 
Dispensa de Licitação nº 008/2026, atrelada ao Processo Administrativo nº 031/2026, 
e manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS 
E PROGRAMAS VINCULADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE RUY BARBOSA – BA. A presente convocação ficará aberta por um 
período de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data de publicação deste aviso de 
dispensa de licitação no Diário Oficial do Município – DOM. Início do recebimento das 
propostas e documentação de habilitação dia 19/02/2026. Data e horário limite 
para envio ou protocolo dia 23/02/2026, até às 17:00 horas. As Propostas de Preços 
e Documentos de Habilitação, deverão ser encaminhados para o endereço eletrônico: 
licitacaoruybarbosa@gmail.com, ou protocolados no setor de licitações e contratos 
desta prefeitura, em dias úteis, e em no horário de expediente, fazendo menção a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2026. O Edital e seus anexos encontram-se a 
disposição dos interessados no site: http://www.ruybarbosa.ba.gov.br/licitacoes e no 
PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br. As dúvidas quanto ao procedimento de 
contratação poderão ser dirimidas pela Comissão de Contratação no setor de licitações 
ou através do e-mail: licitacaoruybarbosa@gmail.com. Fundamentação Legal: Art. 75, 
inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Ruy Barbosa - Bahia, 13 de fevereiro de 2026. 
Alexsandro Santos Araújo - Agente de Contratação. 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9F8168F95CD3CAD4AC3FFFFF7CC5C69

sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Processo Seletivo

  

AVISO X - EDITAL Nº 01/2026 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE PROFESSOR 

REGENTE DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE RUY BARBOSA-BA 

O Município de Ruy Barbosa, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE  

EDUCAÇÃO, através da Comissão Centralizada de Avaliação, constituída e 

instituída pelo Decreto nº. 05/2026, divulga o resultado final do Processo Seletivo 

Simplificado para o cargo de professor regente da Rede Pública de Ensino de 

Ruy Barbosa – Bahia, de acordo com o Edital nº 01/2026, publicado no Diário 

Oficial nº 1.526, de 22 de janeiro de 2026, conforme disposição abaixo:  

1. DO RESULTADO FINAL: 

1.1. O resultado final dos candidatos com as inscrições homologadas, ampla 

concorrência, por classificação, para os cargos de Professor Regente Pedagogo, 

Professor Regente Alfabetizador, Professor Regente Letras, Professor Regente 

Matemática, Professor Regente Inglês, Professor Regente História, consta no 

ANEXO I; 

1.2. O resultado final do candidato com a inscrição homologada, PcD, por 

classificação, para o cargo de Professor Regente Pedagogo, consta no ANEXO 

II; 

1.3. O resultado final da Análise Curricular dos candidatos com as inscrições 

homologadas, cotas raciais, por classificação, para o cargo de Professor 

Regente Pedagogo, consta no ANEXO III; 

 

 

Ruy Barbosa – BA, 13 de fevereiro de 2026. 

 
Marusa Souza Lobo Silva 

Secretária Municipal de Educação 
Decreto Municipal nº 089/2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

  

ANEXO I – RESULTADO FINAL ANÁLISE CURRICULAR 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
CARGO: PROFESSOR REGENTE PEDAGOGO 

 
INSC NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF Análise 

Curricular 
Situação 

184 Selma Dias Queiroz 92553 62 Classificada 

183 Jucilene Machado de Oliveira 14534 57 Classificada 

185 Rita de Cassia Marques dos Santos 91568 52 Classificada 

238 Joelma Oliveira Bastos De Jesus 99560 52 Classificada 

093 Mariluse Medeiros dos Santos 45587 49 Classificada 

156 Sara Vasconcelos Silva  42570 47 Classificada 

131 Ruth Ribeiro dos Santos 20537 47 Classificada 

016 Joseane dos Santos Teles 34508 45 Classificada 

021 Giovana da Silva Bispo Piedade 05500 45 Classificada 

014 Marinalva Miranda de Oliveira dos Santos 53592 44 Classificada 

020 Tahis da Silva Barros 38524 44 Classificada 

039 Ana Rita Tavares Silva 77500 44 Classificada 

040 Maria Eliana Santos Oliveira Araujo 72568 44 Classificada 

048 Ana Célia Ferreira de Melo e Ferreira 22523 44 Classificada 

049 Edna Santos da Silva 98593 44 Classificada 

054 Mariana Oliveira Leal 60542 44 Classificada 

061 Lidinês Correia Alves 67514 44 Classificada 

076 Márcia Almeida Oliveira Santos 54500 44 Classificada 

085 Lina da Silva Ferreira Santana  68520 44 Classificada 

091 Ivonete Nepomuceno da Silva  44536 44 Classificada 

092 Aline Novais Medeiros  03532 44 Classificada 

097 Tatiane Borges Sampaio 09070 44 Classificada 

098 Fernanda Santos Guedes 80505 44 Classificada 

104 Tatiane de Souza Rodrigues 92553 44 Classificada 

114 Andrelina Santos Oliveira  88521 44 Classificada 

009 Jamile Santana Leal 68501 44 Classificada 

148 Cristiane Dos Santos Oliveira  08050 44 Classificada 

175 Nubia Cruz das Mercês Brito  35514 44 Classificada 

182 Danylla Pereira Pedrosa 27521 44 Classificada 

191 Rita de Cassia Mendes de Carvalho 58553 44 Classificada 

212 Alcinete Goes Simoes  27506 44 Classificada 

223 Maria Sandra Santos Do Nascimento 42508 44 Classificada 

086 Gleide Santana Bastos  83506 40 Classificada 

087 Ilma Petruska Meireles Macêdo Ferreira 00544 40 Classificada 

099 Vanessa Pamponet Vieira 04500 40 Classificada 

127 Ana Ilza Nascimento de Oliveira Santana 05553 40 Classificada 

146 Leila dos Reis Barbosa  06533 40 Classificada 

218 Suelane Dos Santos Bonfim 52597 39 Classificada 

052 Ivana Oliveira Belo 41520 37 Classificada 

190 Rubenisa Brito dos Santos  80587 37 Classificada 

196 Maria da Paz Ramos Farias Ferreira 85549 37 Classificada 

063 Viviane de Oliveira Sobral dos Santos 65520 36 Classificada 

133 Acotirene Araujo Pessoa da Silva  88578 36 Classificada 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

  

139 Renata Carvalho de Oliveria  33560 35 Classificada 

006 Tacila dos Santos Ribeiro 74521 34 Classificada 

025 Josenilda dos Santos Bastos 68591 34 Classificada 

026 Carla Maria Cohim Silva do Prado 38553 34 Classificada 

043 Ingrid Lima de Jesus  27547 34 Classificada 

066 Janaeide Lima Bastos  06665 34 Classificada 

067 Mirian de Almeida Mendes dos Santos  37596 34 Classificada 

068 Márcia da Silva Oliveira Carvalho 41568 34 Classificada 

078 Tatiana Santos Silva Oliveira 84510 34 Classificada 

083 Jacian da Silva Santos Rodrigues 34504 34 Classificada 

088 Joslana Piedade Cerqueira  21856 34 Classificada 

096 Lília Pereira dos Santos Araujo  77415 34 Classificada 

113 Marinei Silva Almeida 80515 34 Classificada 

129 Thiago Barreto dos Santos  21502 34 Classificado 

147 Sueli Oliveira dos Santos 33515 34 Classificada 

153 Tamilhes de Oliveira Amorim Pereira 33518 34 Classificada 

154 Larissa Castro de Souza Barbarino 17552 34 Classificada 

155 Eliene Silva Ramos Santana  86504 34 Classificada 

166 Jeane Felix Nepomuceno 11528 34 Classificada 

167 Eliane Santos Nascimento 72567 34 Classificada 

179 Gabriela de Jesus Lima 62551 34 Classificada 

181 Angela Lima Santos 51207 34 Classificada 

192 Ivonete Lima de Almeida  94541 34 Classificada 

204 Moziane Damasceno da Silva  15527 34 Classificada 

209 Daniela Miranda de Oliveira  62565 34 Classificada 

219 Jonathas Mascarenhas De Brito 21508 34 Classificado 

221 Leyla Maria Miranda Oliveira 25520 34 Classificada 

222 Betania Macedo Dos Santos 33532 34 Classificada 

228 Arleye Dos Santos Julião 40572 34 Classificada 

233 Celeste Lima Silva 98564 34 Classificada 

019 Maiane Pinheiro Lima  74501 33 Classificada 

030 Regina Lucia Suzarte Leite Barros 44515 33 Classificada 

075 Luciana de Jesus Ferreira  12592 33 Classificada 

152 Genilda Pedreira de Araujo Arruda 48575 33 Classificada 

163 Tânia Cristina Souza Oliveira 98811 33 Classificada 

033 Geiza Santana Leal Rocha 30585 32 Classificada 

023 Tailane de Souza Lima Paixão 84580 31 Classificada 

069 Edna Maria de Souza Lima 05590 31 Classificada 

090 Bruna Souza Rebouças da Silva  94516 31 Classificada 

128 Elineide Damasceno Espírito Santo 46585 31 Classificada 

002 Jalusa Ribeiro Costa Leal 89586 30 Classificada 

038 Thainna Santana Sampaio 57597 30 Classificada 

051 Laise Freitas da Silva  05504 30 Classificada 

081 Taís da Paz Sobral Carvalho 16518 30 Classificada 

101 Daise Souza Santos Cunha 85510 30 Classificada 

134 Indiara Moura Pereira  7771 30 Classificada 

169 Samara Souza Pires 79524 30 Classificada 

171 Andréa Silva Costa 88503 30 Classificada 

203 Gecilda Da Silva Borges 26580 30 Classificada 

208 Lucima Oliveira de Jesus  11516 30 Classificada 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

  

217 Vanderleide Alves Fernandes De Souza 74571 30 Classificada 

227 Erica Da Silva Sousa 40528 30 Classificada 

234 Claudiane Ferreira Da Cruz Rodrigues 08525 30 Classificada 

073 Franciele de Jesus Oliveira  76525 24 Classificada 

105 Juscilene Oliveira de Almeida Silva  27551 24 Classificada 

130 Gilda Maria Rodrigues dos Santos Ramos 76591 24 Classificada 

140 Derlúcia Sêna Nepomuceno de Souza 88553 24 Classificada 

159 Zenóbia Soares Pedreira Alves  47534 24 Classificada 

201 Milena Oliveira Jesus  79575 24 Classificada 

211 Danúbia Pereira Pedrosa 52527 24 Classificada 

224 Adriana Costa Dos Santos 33505 24 Classificada 

235 Aline De Souza Pereira 43580 24 Classificada 

012 Jessica Limeira Martins  80880 23 Classificada 

214 Joilma Souza de Oliveira Silva 98583 23 Classificada 

028 Elizangela Macêdo de Souza 99570 22 Classificada 

149 Sandra Lima Soares 44587 22 Classificada 

042 Ivanildes Ferdandes dos Santos  86510 21 Classificada 

103 Naiane Barbosa dos Santos 7509 20 Classificada 

108 Fabiola Barbosa Bomfim  18564 20 Classificada 

111 Salete Sena dos Santos Adorno  70546 20 Classificada 

199 Danúsia Barreto da Silva Moura  87520 20 Classificada 

029 Maria Clara Sá de Macedo  89532 17 Classificada 

079 Marileda Silva da Conceição  78572 14 Classificada 

001 Mônica Fabiane Mota da Silva Oliveira 20582 14 Classificada 

210 Selma Dias Silva Ribeiro 79568 14 Classificada 

036 Ahiran Pires Dias  54598 14 Habilitada 

124 Marlene Alves Santos de Arruda 79505 14 Habilitada 

109 Liziane Bomfim Santos  49543 14 Habilitada 

065 Eliete Ramos Santana 28524 14 Habilitada 

118 Tania Lima de Macedo 09574 13 Habilitada 

044 Xayane Silva Lima 60570 12 Habilitada 

095 Cecirene Batista da Cruz Caires 25553 12 Habilitada 

102 Andrezza Karoline Leite dos Santos 16500 12 Habilitada 

072 Neane Lima dos Santos 07505 11 Habilitada 

106 Sirlei Piedade de Cerqueira 14590 10 Habilitada 

119 Luzia de Jesus Almeida  39598 10 Habilitada 

138 Raimunda Gomes Lima 149559 10 Habilitada 

041 Naiara Ridrigues Costa 36562 5 Habilitada 

034 Suzana Santana Mota 72528 4 Habilitada 

050 Rosimayre  da Silva Rebouça 71549 4 Habilitada 

055 Rayane de Assis Dantas 15528 4 Habilitada 

077 Giselly Santos da Silva 24575  4 Habilitada 

084 Tatiana Farias Sampaio 50504 4 Habilitada 

100 Nubia Oliveira Queiroz Lima  08583 4 Habilitada 

158 Angelina da Silva Dantas Oliveira  10591 4 Habilitada 

216 Camila Silva Santos 93596 4 Habilitada 

220 Michele Silva Dos Santos 87516 4 Habilitada 

232 Ivanilza Santos Barberino 70553 4 Habilitada 

122 Ione Almeida Santos 99530 3 Habilitada 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

  

150 Carmélia Silva Santos Dias 48571 3 Habilitada 

071 Beatriz Silva Oliveira 09513 1 Habilitada 

125 Eliete Sampaio da Silva 63506 1 Habilitada 

136 Jeane Santana Silva 24500 1 Habilitada 

008 Lauziene Silva Lopes 40544 0 Desabilitado 

056 Glaucia Rodrigues Silva  79501 0 Desabilitado 

089 Vivian dos Santos Fernandes  36505 0 Desabilitado 

107 Jucelia Santana de Elias  40547 0 Desabilitado 

142 Joana Angélica Pereira da Silva 63572 0 Desabilitado 

151 Ana Marcia de Sousa Pereira Almeida 80542 0 Desabilitado 

195 Fernanda Neponuceno 19595 0 Desabilitado 

 Registro dos cinco últimos números do CPF 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO: PROFESSOR REGENTE ALFABETIZADOR 
INSC NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF Análise 

Curricular
Prova 

Prática 
Situação 

187 Zenaide Barbosa Damasceno Carvalho 16577 50 7,53 Classificada 

035 Gersinéia Silva Reis  69536 34 7,23 Classificada 

064 Luana Ribeiro dos Santos  50527 4 5,23 Classificada 

024 Heuda Maria de Jesus Madeira  51534 59 1,70 Desclassificada

070 Jaciara da Silva Oliveira 33568 34 3,36 Desclassificada

 Registro dos cinco últimos números do CPF 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
CARGO: PROFESSOR REGENTE LETRAS 

INSC NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF Análise 
Curricular 

Situação 

143 Arlen Sandro Araujo Pinheiro  22515 54 Classificado 

177 Jamares Jesus de Oliveira 17580 54 Habilitado 

215 Taciara Ribeiro Da Silva Souza 31593 54 Habilitado 

094 Joelia dos Santos Pinto 40879 44 Habilitado 

186 Maridene Santos Nascimento 16500 44 Habilitado 

165 Marcely Mascarenhas de Amorim Sampaio  58507 44 Habilitado 

110 Tamilles Silva Neri 95558 44 Habilitado 

121 Aline Barbosa Damasceno Oliveira 13527 44 Habilitado 

206 Fabiana Silva Lima Carneiro 21501 40 Habilitado 

193 Lisa Santana Lima  53568 34 Habilitado 

157 Aurélia de Queiroz Silva  15503 34 Habilitado 

174 Jilmara Dos Santos Oliveira 82579 30 Habilitado 

197 Suzane de Oliveira Macedo Costa 33549 14 Habilitado 

205 Marcia Ferreira de Freitas 26588 14 Habilitado 

231 Mairla Da Silva Assis 10567 3 Habilitado 

230 Fernanda Boaventura Oliveira 93592 0 Desabilitado

 Registro dos cinco últimos números do CPF 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

  

AMPLA CONCORRÊNCIA 
CARGO: PROFESSOR REGENTE MATEMÁTICA 

INSC NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF Análise 
Curricular 

Situação 

045 Jaqueline Boa Ventura de Oliveira 15525 56 Classificado 

053 Hiury Lima Espínola 41503 44 Habilitado 

226 Joelma Silva Dos Santos Almeida 96536 44 Habilitado 

170 Ildene Santos Araujo Coelho 60559 34 Habilitado 

236 Carolina Alves Goncalves Brito 00569 32 Habilitado 

194 Norma Lucia Santos de Souza  61568 31 Habilitado 

229 Dimalone Oliveira Da Silva Leite Lima 43514 12 Habilitado 

198 Erika Alaide Ferreira  62820 1 Habilitado 

 Registro dos cinco últimos números do CPF 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
CARGO: PROFESSOR REGENTE LINGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS 

INSC NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF Análise 
Curricular 

Situação 

004 Rodrigo Rodrigues Gomes  91541 65 Classificado 

123 Juracy Pereira Da Silva Neta Melo  15520 44 Habilitado 

237 Jessica Silva De Castro Freitas 08544 44 Habilitado 

188 Levy Alves Dos Anjos Goulart 02514 10 Habilitado 
 Registro dos cinco últimos números do CPF 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO: PROFESSOR REGENTE – HISTÓRIA 
INSC NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF Análise 

Curricular 
Situação 

132 Jamile dos Santos Alvin Sampaio 70535 59 Classificado 

189 Marcelo Sousa Silva 22555 40 Habilitado 

117 Jeane Santos Felix 00549 34 Habilitado 

126 Edenilton Silva dos Santos  58879 34 Habilitado 

074 Ediany Pinheiro de Almeida  75576 34 Habilitado 

161 Rosineide Alves de Souza  85502 34 Habilitado 

178 Graziela Gomes dos Santos  24507 34 Habilitado 

137 Leidiane de Oliveira Simas Almeida  97590 34 Habilitado 

010 Ana Tereza Oliveira Santos 23598 31 Habilitado 

003 Carlos Augusto Santana Araujo 28585 19 Habilitado 

007 Edmilson Alves dos Santos 24565 3 Habilitado 

168 Matheus Pereira Fernandes 11510 0 Desabilitado 

 Registro dos cinco últimos números do CPF 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

  

 

 

ANEXO II – RESULTADO PRELIMINAR ANÁLISE CURRICULAR 

COTA PCD 
CARGO: PROFESSOR REGENTE PEDAGOGO 

INSC NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF  Análise Curricular Situação 

180 Luz Maria Jesus dos Anjos  4568 44 Classificado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B



sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026  |  Ano XI - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

  

 

 

ANEXO III – RESULTADO FINAL ANÁLISE CURRICULAR 

COTA RACIAL 
CARGO: PROFESSOR REGENTE PEDAGOGO 

INSC NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF Análise 
Curricular 

Situação 

120 Valdineia Barbosa Damasceno Guimarães  25506 54 Classificado 

060 Valdirene Alves de Souza  60542 50 Classificado 

176 Jaira Gomes da Silva  48814 44 Classificado 

141 Erica Aparecida Costa dos Santos  21512 34 Classificado 

112 Marta Silva Simões  83554 34 Classificado 

027 Marinete Gomes da Silva Coelho  28524 31 Classificado 

225 Luzineide De Jesus Santiago 19558 30 Classificado 

172 Izauri da Silva Ferreira  11596 24 Classificado 

082 Jeane Oliveira Almeida  48524 4 Classificado 

037 Webert Fernandes de Jesus  48504 4 Classificado 

015 Elenilda Souza Silva  09536 1 Classificado 

031 Valquelina Fonseca Santos 08584 0 Desabilitado 

 Registro dos cinco últimos números do CPF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BF08349BDB590EC0DE24EE8DEEABC1B


		2026-02-13T16:49:14-0300




